

معاون برنامه ریزی وزیر نفت خبر داد:

تاکید احمدی نژاد بر تبدیل بورس نفت ایران به مرجع قیمت گذاری در دنیا



دانش نفت، معاون برنامه ریزی و نظارت بر منابع هیدروکربوری وزیر نفت گفت: قطعاً فعال شدن بورس نفت در مرحله اول بصورت منطقه ای و سپس بین المللی شدن آن می تواند نمودی از ملی شدن صنعت نفت باشد تا ما اجازه ندهیم مصرف کنندگان به جای ما بتوانند حداکثر درآمد را از این صنعت کسب کنند.

محسن خجسته مهر اظهار داشت: براساس مصوبه هیئت دولت قرار است کارگروهی متشکل از وزارت اقتصاد، بانک مرکزی، وزارت امور خارجه و وزارت نفت به ریاست وزارت اقتصاد تشکیل شود تا راه اندازی بورس نفت را هدایت کنند. وی در پاسخ به پرسشی در خصوص زمان عرضه نفت خام در بورس نفت، بورس نفت در چند مرحله متشکل از بورس فرآورده های نفتی و نفت خام راه اندازی می شود که در این مرحله (فروردین سال ۹۰) طبعاً بورس فرآورده های نفتی می تواند در اولویت قرار بگیرد. معاون برنامه ریزی و نظارت بر منابع هیدروکربوری وزیر نفت اضافه کرد: همه محصولات پتروشیمی و حلال ها در حال حاضر در بورس عرضه می شوند و خوبشخته VB و لوب کست نیز به تازگی وارد بورس شده است. ما اعلام کرده ایم آمادگی کامل داریم نفت کوره را وارد بورس کنیم و مشکلی از این بابت نداریم. وی با بیان اینکه بطور کلی اگر وزارت اقتصاد ریزش ساخت ها را آماده کند وزارت نفت هیچ مشکلی در عرضه فرآورده ها و به تبع آن عرضه نفت خام در بورس ندارد، تصریح کرد: البته وزارت هست که وزارت اقتصاد به عنوان متولی راه اندازی بورس نفت باید آن را لحاظ کند که طبعاً در دستور کار آنها قرار خواهد داشت چنانکه در بعضی موارد باید بسترهای قانونی فراهم شود.

وزارت اقتصاد متولی مشخص کردن ارز مورد معامله در بورس نفت
خجسته مهر افزود: به ویژه در خصوص عرضه نفت خام در بورس به مقررات خاصی نیاز است که باید مواردها که تاکنون وجود نداشته است روشن شود؛ یکی از این موارد این است که مشخص شود با چه ارزی قرار است این معاملات انجام شود. وی با تأکید بر اینکه به لحاظ حقوقی همه بسترهای لازم باید توسط وزارت اقتصاد ایجاد شود، تصریح کرد: در حال حال این کار به یک شبکه مالی نیاز دارد تا براساس آن مشخص شود معاملات با چه ارزی انجام می شود چرا که این معاملات لزوماً داخلی نخواهد بود و بعد بین المللی خواهد داشت. وی در ادامه در پاسخ به پرسشی در خصوص دلیل ارائه نشدن نفت کوره در بورس با وجود اعلام پذیرش آن در همراه توسط بورس کالا اظهار داشت: ما اعلام کرده ایم هیچ مشکلی در عرضه نفت کوره نداریم و هر زمانی که آنها اعلام کنند و شرایط لازم را فراهم کنند ما این محصول را عرضه می کنیم. معاون برنامه ریزی و نظارت بر منابع هیدروکربوری وزیر نفت با بیان اینکه ما از ارائه فرآورده های چون VB و لوب کست استقبال کرده ایم چنانکه VB در بورس عرضه شده و مشکلی در این زمینه وجود ندارد اضافه کرد: آمیدواریم مسئولان بورس و وزارت اقتصاد مقدمات لازم را فراهم کنند تا دیگر فرآورده ها به بورس عرضه شود.

توسعه میادین نفت و گاز، ازدیاد برداشت، پتروشیمی و بورس نفت از جمله مفاد نقشه راه همکاری ایران و روسیه



بورس نفت در چند مرحله متشکل از بورس فرآورده های نفتی و نفت خام راه اندازی می شود که در این مرحله (۱۲ فروردین سال ۹۰) طبعاً بورس فرآورده های نفتی می تواند در اولویت قرار بگیرد.

معاون برنامه ریزی وزارت نفت در پاسخ به پرسش فارس در زمینه تأثیر نقشه راه همکاری ایران و روسیه بر راه اندازی بورس نفت اظهار داشت: ما با روسیه همکاری های زیادی داریم و تمام این همکاری ها بویژه در بخش انرژی برجسته است چنانکه ما در وزارت نفت نقشه راه همکاریها را با روسیه با تدوین و تبیین کردیم. وی با بیان اینکه این نقشه راه توسعه میادین نفتی را هم شامل می شود، افزود: در بخش های پتروشیمی و استفاده از تکنولوژی های مینی LNG نیز تفاهم نامه هایی داریم؛ در خصوص ازدیاد برداشت و برای مطالعات مربوط به روش های آن نیز هیئت های مختلفی از روسیه به ایران وارد شده اند و هیئت هایی نیز از ایران به روسیه رفته اند. وی اضافه کرد: در خصوص توسعه یکی از میادین نفتی کشور روس ها برای سرمایه گذاری اعلام آمادگی

کرده اند و مذاکراتی با آنها انجام شده است. خجسته مهر تصریح کرد: در مجموع نقشه راه انرژی با روسیه وجود دارد و اگر بورس نفت راه اندازی شود روسیه می تواند نقش مناسبی را در فعال شدن این بورس بازی می کند؛ این بورس در مرحله اول می تواند بصورت منطقه ای مطرح شود و با منطقه ای شدن آن باید قبول کنیم این بورس بین المللی نیز خواهد شد.

ایده استراتژیک رئیس جمهور: راه اندازی بورس نفت نمودی از ملی شدن کامل صنعت نفت

وی در ادامه تأکید کرد: فعال کردن بورس نفت ایده استراتژیک آقای رئیس جمهور بوده است و ما در وزارت نفت ایده های استراتژیک روسیه هم در خصوص نفت و گاز پیگیری می کنیم. وی افزود: نظر رئیس جمهور این است که نفت باید به معنای واقعی ملی شود و سیاست رئیس جمهور از وزارت نفت آن را دنبال می کند آن است که بتوانیم حداکثر منافع را از این منابع خدادادی کسب کنیم. معاون برنامه ریزی وزیر نفت با تأکید بر اینکه ملی شدن صنعت نفت باید به معنای کامل تحقق پیدا کند، اضافه کرد: باید مسیرهای دیگری را بهیماییم که ملی شدن کامل صنعت نفت را محقق کنیم که از جمله مصادیق آن تحقق حداکثر منافع حاصل از نفت برای مردم ایران است. وی تصریح کرد: قطعاً فعال شدن بورس نفت در مرحله اول بصورت منطقه ای و سپس بین الملل شدن آن می تواند نمودی از ملی شدن صنعت نفت باشد تا ما اجازه ندهیم مصرف کنندگان به جای ما بتوانند حداکثر درآمد بسیار بیشتری از تولید کنندگان نفت دارند تأکید کرد: آنها حداکثر مالیات را از نفت و انرژی دریافت می کنند و از طرف دیگر حداکثر درآمد را از فروش تکنولوژی های نفتی به کشورهای نفت خیز کسب می کنند اما ما باید کاری کنیم که حداکثر منافع نصیب تولید کنندگان نفت شود.

امیدواریم بورس نفت ایران در آینده یکی از شاخص های قیمت گذاری قیمت نفت در جهان شود
وی در ادامه اظهار داشت: بورس قطعاً شرایطی خواهد داشت که بتواند بین المللی شود و همه تولید کنندگان عرضه کنندگان بتوانند با شرایط مطلوبی به آن حضور داشته باشند. وی با بیان اینکه زمانی که می گوئیم بورس باید راه اندازی شود به معنای فراهم کردن همه شرایط است، افزود: این برای ایران یک ابتکار فعالان است و می تواند علاوه بر منافع که برای کشورمان دارد برای کشورهای منطقه نیز منافع زیادی داشته باشد. معاون برنامه ریزی و نظارت بر منابع هیدروکربوری وزیر نفت تصریح کرد: با راه اندازی این بورس صنایع از بعضی مناطق دنیا سلب می شود و امیدواریم بزودی بورس نفت ایران بتواند به عنوان یکی از شاخص های قیمت گذاری نفت مورد ارجاع قرار بگیرد. وی با بیان اینکه قطعاً باید شاخص های مطلوبی را در راه اندازی بورس تعریف کنیم، افزود: وزارت اقتصاد وظیفه اصلی ما در این حوزه بر عهده دارد و ما هم به طور جدی به آنها کمک خواهیم کرد.

پرویز آرتین نشریه تخصصی صنعت نفت ایران

از سوی رئیس جمهور صورت گرفت:

اهدای لوح سپاس هشتمین جشنواره روز ملی مهندسی به حیدر بهمنی



دانش نفت، مدیر عامل شرکت ملی حفاری ایران تنها مهندس وزارت نفت بود که در هشتمین جشنواره روز ملی مهندسی بعنوان مهندس منتخب لوح سپاس از دست رئیس جمهوری دریافت کرد.

در بخشی از لوح ویژه ستاد برگزار جشنواره روز مهندسی خطاب به مهندس حیدر بهمنی آمده است: «به پاس تلاش مستمر جنابعالی در مسیر بالندگی، توسعه و پیشرفت کشور و به عنوان مهندس منتخب هشتمین جشنواره روز ملی مهندسی این لوح سپاس به شما تقدیم می گردد. امید است همواره با تلاش و جدیت در جهت تحقق آرمانهای حضرت امام (ره) و منویات مقام معظم رهبری گامهای مؤثرتری در مسیر تمدن والای ایرانی اسلامی بردارید.»

رده های مدیریتی کشور در اختیار مهندسان درجه یک کشور

رئیس جمهوری اسلامی ایران به ملت ایران از جمله مهندسان و متخصصان ایرانی حاضرم هشتمین جشنواره روز ملی مهندسی نوید داد که جهش سازندگی در سال آینده در انتظار ایران اسلامی است. دکتر محمود احمدی نژاد در این جشنواره که همزمان با سالروز بزرگداشت خواجه نصیرالدین طوسی در سالن غدیر وزارت کشور برگزار شد با اشاره به سابقه کهن ایران در عرصه تولید علم و پیشتازي دانشمندان ایرانی در مقطعی از زندگی بشر، از مهندسان ایرانی خواست تا برچسمداری ایران در تمدن جهانی را احیا کنند. رئیس قوه مجریه از نظام مهندسی کشور به عنوان یک سرمایه ملی یاد کرد و گفت: دولت در خدمت جامعه مهندسی است و آماده است تا هر بخش از فعالیت های جاری که نظام مهندسی آمادگی خود را برای ایفای نقش در آن اعلام کند در اختیار آن قرار دهد. احمدی نژاد با بیان این که نظام مهندسی تنها برای دفاع از صنف خویش ایجاد نشده است، مأموریت نظام مهندسی را فراتر توصیف کرد و افزود: نظام مهندسی باید وارد جریان کار و عرصه فعالیت های عمرانی کشور شود و امور مرتبط در زمینه طراحی، ارزیابی و نظارت بر اجرا را برعهده گیرد. رئیس جمهوری ابراز امیدواری کرد تا روزی فرا برسد که رده های مدیریتی کشور در اختیار مهندسان درجه یک کشور قرار گیرد و البته اکنون در حال حرکت در چنین مسیری هستیم.

توانایی مهندسان ایرانی را باور داریم
احمدی نژاد در بخش دیگری از سخنان خود با بیان این که به توانمندی مهندسان ایرانی باور داریم؛ خاطر نشان کرد که مهندسان ایرانی در سالهای گذشته ثابت کرده اند امی شود و می توانیم؛ رئیس جمهوری با اشاره به این که مهندسان ایرانی دستاوردهای عظیمی به بشریت در طول تاریخ ارائه کرده اند، از دوره قبل از اسلام، دوره صفویه و مقطع کنونی به عنوان سه دوره ای نام برد که «سازندگی ماندگار، همه جانبه و گسترده» در ایران انجام شده است. رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی؛ ملت ایران را ملتی ریشه دار و برخوردار از چند هزار سال سابقه تمدنی دانست و گفت: بسیاری از علوم، فن آوری ها و دانش بشری و پایه گذاری این مرهون ایرانیان است و حتی معارف الهی مرهون متفکران و دانشمندان ایرانی است. احمدی نژاد خاطرنشان کرد: در دوره، سه سال اخیر حجم خدماتی که مهندسان ایرانی انجام داده اند قابل مقایسه با دو دوره دیگر نیست بلکه برتر از آن بوده است و امروز هیچ روستا و نقطه ای در کشور را سراغ نداریم که رد پایی از خدمات یک مهندس یا گروه مهندسی در

آن مشاهده نشود.

ایران؛ کارگاه بزرگ سازندگی

رئیس جمهوری، ایران اسلامی در مقطع کنونی را یک «کارگاه بزرگ سازندگی» خواند و گفت: از عرصه های هوافضا، بیوتکنولوژی و نانوتکنولوژی گرفته تا بهسازی مسکن روستاها، در همه بخش ها امروز سازندگی به طور گسترده و همه جانبه جریان دارد که حاصل اندیشه، طراحی، تلاش و فداکاری جامعه مهندسی کشور است. رئیس قوه مجریه با اشاره به فعالیت های جاری و دستاوردهای اخیر متخصصان ایرانی تصریح کرد: سطح پیشرفت های صورت گرفته به حدی است که برخی اوقات، بعضی آمارها و داده ها برای بسیاری از افراد غیرقابل باور می شود و برای بیرون از ایران که حتماً غیرقابل تصور است.

کوچک همه مهندسان کشور هشتم

وی با تشکر از مهندسان ایرانی به واسطه ارائه خدمات گسترده به کشور، به اهدای لوح هشتمین جشنواره ملی مهندسی کشور به خود اشاره کرد و گفت: کوچک همه مهندسان کشور هشتم، احمدی نژاد، فعالیت های وی با تشکر از مهندسان ایرانی به واسطه ارائه خدمات گسترده به کشور، به اهدای لوح هشتمین جشنواره ملی مهندسی کشور به خود اشاره کرد و گفت: کوچک همه مهندسان کشور هشتم، احمدی نژاد، فعالیت های

مدیر عامل شرکت ملی حفاری ایران تنها مهندس وزارت نفت بود که در هشتمین جشنواره روز ملی مهندسی بعنوان مهندس منتخب لوح سپاس از دست رئیس جمهوری دریافت کرد

صورت گرفته در کشور در دو، سه سال اخیر را گسترده و افتخار آمیز خواند و اظهار داشت: با این وجود؛ این فعالیت ها یک نرشم و دستگیری و آماده شدن برای یک جهش بزرگ است. رئیس جمهوری؛ بازسازی ۲۰۰ هزار مسکن روستایی و ساخت یک میلیون مسکن شهری در طول یکسال توسط مهندسان ایرانی را اقدامی بزرگ خواند و خاطر نشان کرد: در زمان گریز قیمت مسکن در چهار سال قبل، برخی معتقد بودند باید با کمک زدن ساخت ۱۰ هزار واحد مسکنی اجازه به شرکت تملیک وضعیت را مدیریت کند اما من سؤال کردم که این راه حل؛ مشکل را برای چه مدت زمانی حل خواهد کرد؟ رئیس قوه مجریه؛ مشکل تأمین مسکن را مشکلی ۵۰ ساله عنوان کرد و گفت: در آن مقطع گفتی که بافت های پراکنده در احیا کنید، طرح های عقب افتاده را به اتمام برسانید و باید آن قدر ساختمان بسازیم که عرضه مسکن به طور قابل

توجهی افزایش یابد؛ گروهی از مهندسان ایرانی گفتند که می شود و ساختند.

اهدای لوح سپاس به ساختمان ایران هشتم

احمدی نژاد با بیان این که امروز ایران با حجم گسترده ای از فعالیت های سازندگی در آستانه جهش قرار دارد؛ افزود: با وجود همه فعالیت های عظیم صورت گرفته تازه به ابتدای خط مسابقه رسیده ایم و باید برای ساختن ایران آستین بالا بزنیم؛ انتظار می رود همه دانشگاهیان، پژوهشگران و دلسوزان که پشتوانه کار مهندسی در کشور هستند، ایران را به نقطه اوج و قله ها برسانند. رئیس جمهوری؛ تقسیم بندی رایج ارایه شده از سوی غرب مبنی بر تقسیم کشورها به توسعه یافته، در حال توسعه و فاقد استعداد توسعه را نادرست، استعماری و برگرفته از فرهنگ سلطه طلبی عنوان کرد و اظهار داشت: در سفر ما به یکی از کشورهای آفریقای که برخوردار از غنی ترین معادن دنیا است، رئیس جمهوری آن کشور به من گفت که ما نمی دهنده و زمانی که من به آنها پیشنهاد دادم که ایران آماده است نقشه ای از ذخایر معدنی را به شما هدیه بدهد، بسیار استقبال کردند. احمدی نژاد گفت: آنها انسان های باهوشی هستند که در فرمطی نگه داشته اند و غربی ها در میان آنها دعوا درستی می کنند تا از آنچه در اطرافشان می گذرد؛ بی خبر باشند. رئیس جمهوری تأکید کرد: مسیر پیشرفت؛ مسیری نیست که دیگران ترسیم کرده اند و باید با کنار گذاشتن حرکت بر روی ریل طراحی شده از سوی دیگر کشورها، الگویی پیشرفت اسلامی ایرانی را طراحی و اجرا و با بازیابی هویت مهندسی ایرانی در جهت فتح قله ها و پیشتازي در جهان حرکت کنیم. احمدی نژاد با اشاره به اختصاص بزرگداشت هشتمین جشنواره روز ملی مهندسی که همزمان با سالروز بزرگداشت خواجه نصیرالدین طوسی برگزار شد، رئیس جمهوری، از فاز اول سامانه ملی هدی (طرح DGPS) رونمایی کرد. جشنواره را در یافت کرد؛ از میان ۳۲ برگزیده کشوری این جشنواره نیز، ۱۲ مهندس برگزیده با دریافت لوح از رئیس جمهوری مورد تقدیر قرار گرفتند. این جشنواره با شعار «توانمندی مهندسی کشور در خدمت طرح تحول اقتصادی» در تارنمای وزارت کشور برگزار شد.

صورت گرفته در کشور در دو، سه سال اخیر را گسترده و افتخار آمیز خواند و اظهار داشت: با این وجود؛ این فعالیت ها یک نرشم و دستگیری و آماده شدن برای یک جهش بزرگ است. رئیس جمهوری؛ بازسازی ۲۰۰ هزار مسکن روستایی و ساخت یک میلیون مسکن شهری در طول یکسال توسط مهندسان ایرانی را اقدامی بزرگ خواند و خاطر نشان کرد: در زمان گریز قیمت مسکن در چهار سال قبل، برخی معتقد بودند باید با کمک زدن ساخت ۱۰ هزار واحد مسکنی اجازه به شرکت تملیک وضعیت را مدیریت کند اما من سؤال کردم که این راه حل؛ مشکل را برای چه مدت زمانی حل خواهد کرد؟ رئیس قوه مجریه؛ مشکل تأمین مسکن را مشکلی ۵۰ ساله عنوان کرد و گفت: در آن مقطع گفتی که بافت های پراکنده در احیا کنید، طرح های عقب افتاده را به اتمام برسانید و باید آن قدر ساختمان بسازیم که عرضه مسکن به طور قابل

توجهی افزایش یابد؛ گروهی از مهندسان ایرانی گفتند که می شود و ساختند.